
VERKEERSBESLUIT Intrekken geslotenverklaring, Zeereep in Noordwijk 

Burgemeester en wethouders van gemeente Noordwijk 

Gelet op: 

- de bepalingen (voor zover van toepassing) in artikelen 15 t/m 18 van de Wegenverkeerswet 1994 

(WVW 1994); 

- de bepalingen in artikelen 12 t/m 27 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(BABW); 

- de bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

- artikel 18 eerste lid, onder d van de Wegenverkeerswet 1994, zijn burgemeester en wethouders bevoegd 

tot het nemen van verkeersbesluiten in de gemeente Noordwijk; 

Overwegende dat: 

- gebleken is, dat in 1958 een verkeersbesluit is genomen met betrekking tot de Zeereep in Noordwijk 

en dat in het verkeersbesluit uit 1958 een geslotenverklaring voor alle voertuigen met uitzondering van 

ontheffinghouders op de Zeereep in Noordwijk is ingesteld; 

- de verkeersituatie op de Zeereep in Noordwijk aanleiding geeft tot het beperken van verkeer; 

- het college van burgemeester & wethouders van Noordwijk op 13 mei 2025 in het Gemeenteblad, 

onder nummer 205181, het verkeersbesluit instellen geslotenverklaring, met uitzondering van 

(brom)fietsers en ontheffinghouders, Zeereep te Noordwijk aan Zee (981855) heeft gepubliceerd; 

- tegen dit verkeersbesluit een bezwaarschrift is ontvangen; 

- het verkeersbesluit en het bezwaarschrift zijn voorgelegd aan de commissie bezwaarschriften; 

- gelet op deze de commissie heeft geadviseerd om het bestreden besluit te herroepen; 

- het college van burgemeester en wethouders van Noordwijk in de beslissing op bezwaar het advies 

heeft overgenomen; 

- deze beslissing wordt opgevolgd met het voorliggend besluit; 

- als gevolg de maatregel zoals in 1958 ingesteld van kracht blijft; 

- de bovenvermelde maatregelen worden genomen op basis van artikel 2 eerste lid, sub b en c, en 

tweede lid, sub a en b van de WVW 1994 om de weggebruikers te beschermen en overlast te beperken; 

- de in dit verkeersbesluit genoemde (delen van) wegen binnen de bebouwde kom liggen en in eigendom, 

beheer en onderhoud zijn bij de gemeente Noordwijk; 

- het college van de burgemeester en wethouders, overeenkomstig artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 

1994, het bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit; 

- overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg heeft plaatsgevonden met de (gemachtigde van de) 

korpschef van de Eenheid Den Haag en dat er positief is geadviseerd; 

nemen, gelet op het voorgaande, het volgende 

B E S L U I T : 

Intrekken van het eerder genomen besluit met nummer 981855, gepubliceerd op 13 mei 2025, met be- 

trekking tot het instellen van een geslotenverklaring met uitzondering van (brom)fietsers en ontheffing 

houders. (RVV bord C01 met onderbord: uitgezonderd (brom)fietsers en ontheffing houders), op de 

Zeereep, ter hoogte van de Koningin Wilhelminaboulevard, in Noordwijk. Het op de Zeereep, ter 

hoogte van de Koningin Wilhelminaboulevard, geplaatste onderbord OB54 (uitgezonderd fiets en 

bromfiets) en het onderbord voorzien van de tekst: 

“uitgezonderd ontheffingshouders” die momenteel onder het RVV bord C01 (geslotenverklaring in 

beide richtingen voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee) zijn aangebracht, 

worden verwijderd. Het RVV bord C01 blijft, volgens het verkeersbesluit van 1958, geplaatst 

Burgemeester en wethouders van gemeente Noordwijk, Namens dezen: 

De clustermanager Openbare Ruimte, 

Nr. 544366 

GEMEENTEBLAD 15 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Noordwijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 544366 15 december 2025 1 



J. Went 

Datum besluit: 9 december 2025 

Bezwaarclausule: 

Tegen dit besluit kan iedere belanghebbende op grond van het bepaalde in de Algemene wet bestuurs- 

recht binnen zes weken na de dag van openbare kennisgeving een gemotiveerd bezwaarschrift indienen 

bij het college van burgemeester en wethouders van Noordwijk, Postbus 298, 2200 AG Noordwijk, 

onder vermelding van ‘bezwaarschrift’. Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste de 

naam en het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het 

bezwaar is gericht en de gronden van het bezwaar bevatten. 

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Degenen die een bezwaar- 

schrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is van spoedeisend belang, tevens op grond van 

artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, bij de president van de Arrondissementsrechtbank 

‘sGravenhage, sector bestuursrecht, Postbus 20302, 2500 EH ’s-Gravenhage vragen een voorlopige 

voorziening te treffen. Voor het behandelen van een dergelijk verzoek wordt griffierecht geheven. 

Gemeenteblad 2025 nr. 544366 15 december 2025 2 


